
 
 

 

Руководствуясь ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района Астраханской области», Правилами предоставления 

коммунальных услуг гражданам, утвержденными постановлением Правительства 

Российской Федерации от 06.05.2011 № 354 (в редакции от 28.08.2024)                                         

«О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в 

многоквартирных домах и жилых домов», администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Муниципальному унитарному предприятию жилищно-коммунального хозяйства 

«ТеплоСеть» муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск 

Ахтубинского муниципального района Астраханской области», предоставляющему услугу 

теплоснабжения на территории муниципального образования «Городское поселение город 

Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской области», начать подачу 

теплоснабжения населению с 08.00 часов 00.00 минут 16.10.2025 года.  

2. Руководителям муниципальных учреждений обеспечить запуск отопления в 

учреждениях. 

3. Директорам управляющих компаний и председателям товариществ собственников 

жилья, осуществляющих свою деятельность на территории муниципального образования 

«Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района 

Астраханской области», принять все необходимые меры по готовности инженерных систем 

и сетей теплоснабжения жилого фонда к приему теплоносителя.  

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания. 

5. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте муниципального 

образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального 

района Астраханской области».   

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя 

главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству и 

энергоснабжению. 

 

 

Глава муниципального образования                                                                         А.А. Сиваков 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРОД АХТУБИНСК АХТУБИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ»  

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
 

 

13.10.2025 

 

 

                                                № 751-р 

 

 

О начале отопительного сезона 2025-2026 гг. на 

территории муниципального образования 

«Городское поселение город Ахтубинск 

Ахтубинского муниципального района 

Астраханской области»   

 


